
 

 

 

 

 

ODBOR REGULÁCIE ELEKTROENERGETIKY 

 

 

R OZ HOD N U T I E  

 

 

 

 

Číslo: 0023/2024/E-ZK V Bratislave dňa 17. 10. 2024 

Číslo spisu: 5629-2024-BA 

 

 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie elektroenergetiky ako orgán 

príslušný na konanie podľa § 9 ods. 1 písm. c) tretieho bodu v spojení s § 36 ods. 3 písm. b) 

a § 36 ods. 9 zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších 

predpisov vo veci rozhodnutia o uložení pokuty za správny delikt spáchaný porušením 

povinnosti podľa § 29 ods. 1 písm. b) zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach 

v znení neskorších predpisov 

 

 

r o z h o d o l  

 

 

podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) 

v znení neskorších predpisov tak, že konanie začaté na podnet Úradu pre reguláciu sieťových 

odvetví voči regulovanému subjektu BM Energy, s.r.o., Lamač 6780, 841 03 Bratislava, 

IČO 47 329 238 vo veci rozhodnutia o uložení pokuty za správny delikt spáchaný porušením 

povinnosti podľa § 29 ods. 1 písm. b) zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach 

v znení neskorších predpisov zastavuje, nakoľko odpadol dôvod, na základe ktorého bolo 

konanie začaté. 

 

Odôvodnenie: 

 

Úrad pre regulácie sieťových odvetví, odbor regulácie elektroenergetiky (ďalej len 

„úrad“) začal na vlastný podnet oznámením o začatím správneho konania č. 36257/2024/BA zo 

dňa 27. 09. 2024 správne konanie voči subjektu BM Energy, s.r.o., Lamač 6780, 

841 03 Bratislava, IČO 47 329 238 (ďalej len „regulovaný subjekt“) vo veci uloženia pokuty 

za správny delikt spáchaný porušením povinnosti podľa § 29 ods. 1 písm. b) zákona  

č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov (ďalej len 

zákon č. 250/2012 Z. z.). Úrad súčasne podľa § 33 ods. 2 v spojení s § 27 ods. 1 č. 71/1967 Zb. 

o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny 

poriadok“), oznámil regulovanému subjektu, že sa môže oboznámiť s podkladom 

pre rozhodnutie a so spôsobom jeho zistenia a vyjadriť sa k týmto podkladom pre rozhodnutie 

a k spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie v lehote 10 pracovných dní odo dňa 

doručenia oznámenia. Týmto dňom sa podľa § 18 správneho poriadku začalo správne konanie 
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vo veci rozhodnutia o uložení pokuty za správny delikt spáchaným porušením povinnosti podľa 

§ 29 ods. 1 písm. b) zákona č. 250/2012 Z. z. 

Regulovaný subjekt prevzal dňa 30. 09. 2024 oznámenie o začatí správneho konania 

a následne dňa 30. 09. 2024 doručil úradu prostredníctvom elektronickej pošty zaevidovanej 

pod podacím číslom 37137/2024/BA vyjadrenie k podkladom pred vydaním rozhodnutia, 

v ktorých preukázal splnenie povinnosti podľa § 29 ods. 1 písm. b) zákona č. 250/2012 Z. z. 

Úrad opätovne preskúmal podklady, na základe ktorých začal správne konanie voči 

regulovanému subjektu, a súčasne vyjadrenie k podkladom pred vydaním rozhodnutia, a dospel 

k záveru, že odpadol dôvod, na základe ktorého bolo konanie začaté, nakoľko regulovaný subjekt 

predložil úradu údaje podľa § 7 ods. 7 vyhlášky Úradu pre reguláciu sieťových odvetví 

č. 246/2023 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia vybraných regulovaných činností v 

elektroenergetike a niektoré podmienky vykonávania vybraných regulovaných činností 

v elektroenergetike do 30. 04. 2024 

Na základe vyššie uvedeného úrad rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto 

rozhodnutia. 

Poučenie: 

Podľa § 30 ods. 2 správneho poriadku proti rozhodnutiu o zastavení konania sa nemožno 

odvolať. 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Peter Rihák 

                                                                     poverený riadením odboru 

regulácie elektroenergetiky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhodnutie sa doručí: 

BM Energy, s.r.o., Lamač 6780, 841 03 Bratislava 


